[bookmark: _GoBack]令和元年度第１回大阪府環境放射線評価会議　議事概要

	開催日時：
	令和元年８月８日（木）　午後３時００分～午後３時５０分

	開催場所：
	災害対策本部会議室（大阪府新別館北館1階）

	出席者：
	委員６名、原子力規制庁２名、
関係市町３名（熊取町、泉佐野市、東大阪市）
原子力事業者３名（京都大学複合原子力科学研究所、近畿大学原子力研究所、
原子燃料工業(株)熊取事業所）

	事務局：
	危機管理室防災企画課８名（事務局補助２名含む）

	議事：
	（１）平成３０年度環境放射線監視結果について
（２）平成３０年度放射線管理等報告書について
（３）各原子力事業所における近況等について

議事（１）　平成３０年度環境放射線監視結果について
・事務局より、環境放射線監視結果報告書 平成３０年度年報（案）について説明を行った。
・審議の結果、「検出された放射性物質は人体に影響を与えない程度のものであり、平成３０年度年報（案）のとおり公表して差し支えない」と意見があった。

議事（２）　平成３０年度放射線管理等報告書について
　・原子力事業者より、原子力規制委員会に報告を行った「平成３０年度放射線管理等報告書」の内容について、説明があった。

議事（３）各原子力事業所における近況等について
　・原子力事業者より、施設の稼働状況、普及・啓発の実施状況等について説明があった。

以　上